

اردوگاه سرخ

دولوانی سابق

صمیمی ترین هم اتاقی هادر ترکیه

باشگاه پرسپولیس با انتشار گزارشی حاشیه‌ای از اردوی این تیم در ترکیه اقدام به انتشار ویدیویی دوقسمتی از دو هم‌اتاقی صمیمی این تیم کرد. مجید عیدی و محمد عمری در این ویدیو درباره تمام خصوصیات اخلاقی یکدیگر صحبت کردند و مشخص شد از همدیگر شناخت زیادی دارند.

این دو بازیکن در تیم ملوان همبازی بوده‌اند و ارتباط شان در دوران حضور در انزلی شکل گرفت و حالا که عیدی به پرسپولیس آمده دوباره در اردو و تمرینات با هم هستند. جالب اینکه در لیست اولین اردوی ترکیه آنها هم اتاق نبودند اما درخواست دادند با هم در یک اتاق باشند چرا که ارتباط بسیار نزدیکی بین شان شکل گرفته است.

هر دو بازیکن در تیم ملوان شاگرد مهدی تارتار بودند و حالا بار دیگر با این مربی به پرسپولیس همکاری می‌کنند. جالب اینکه هر دو بازیکن در جناح راست به میدان می‌روند و این ارتباط شان می‌تواند به موفقیت‌شان در ترکیب سرخ‌ها و فصل پیش رو کمک کند. عیدی مدافع راست و عمری وینگر راست به حساب می‌آیند واگر با هم به صورت همزمان در ترکیب قرار بگیرند می‌توانند مشارکت مثبتی در امور تهاجمی و تدافعی آن جناح تیم خود داشته باشند. جالب اینکه هر دو نفر تأکید داشتند که درک بسیار خوبی از فوتبال همدیگر دارند و چشم بسته یکدیگر را در زمین پیدا می‌کنند. با در نظر گرفتن این مسأله و ارتباط بسیار خوبشان هم پرسپولیس می‌تواند از این همدلی و صمیمیت یک زوج در جناح راست استفاده کند هم خود این دو بازیکن موقعیت‌شان در تیم را ارتقا دهند.

قرعه جدایی به نام دنیل گرا

پرسپولیس ۵ بازیکن خارجی فصل قبش را در تمرینات پیش فصل در اختیار دارد اما با تغییر قانون سازمان لیگ و کاهش سهمیه خارجی‌های هر تیم لیگ برتری یکی از این نفرات خارجی باید از جمع سرخ‌ها جدا شود. گفته می‌شد دنیل گرا مدافع مجارستانی که زمستان سال قبل به پرسپولیس آمد و کیفیت چندانی هم نداشت مورد اقبال مهدی تارتار قرار نگرفته و احتمالاً او از جمع سرخ‌ها جدا خواهد شد. البته گرا از ابتدا در تمرینات پیش فصل حضور داشته و در اردوی ترکیه هم حاضر است. او در دیدار تدارکاتی مقابل پیرامیدز مصر به میدان نرفت تا شایعات مربوط به جدایی‌اش تقویت شود هر چند از سوی دیگر گفته می‌شد او دچار مصدومیت شده و به همین خاطر بازی نکرده است. در صورت جدایی دنیل گرا، پرسپولیس مجبید عیدی و یعقوب براجمه را به عنوان مدافع راست در اختیار خواهد داشت.

یک گزینه جدید برای دفاع چپ

باشگاه پرسپولیس برای جلب رضایت مسئولان فولاد خوزستان در چند مرحله رقم پیشنهادی خود را برای دریافت رضایتنامه مدافع چپ این تیم یعنی ابوالفضل رزاق‌پور بالا برد. پیشنهادی که از ۸۰ میلیارد تومان آغاز شد، به ۹۰ میلیارد رسید و در نهایت به رقم سنگین ۱۰۰ میلیارد تومان هم رسید اما حمید مطهری سرمربی فولاد با انتقال مدافع تیمش مخالفت کرد و حضور رزاق‌پور در جمع سرخ‌ها منتفی شد. با این وجود پرسپولیس و تارتار با وجود اختیار داشتن جالسی و همایی‌فر همچنان دنبال مدافع چپ هستند و در همین خصوص یک گزینه دیگر در رسانه‌ها مطرح شده است. گزینه جدید سرخ‌ها باز هم عضو تیم کل‌گهر سیرجان است. امیر جعفری صیقلانی مدافع ۲۰ ساله اهل فومن گیلان گزینه تازه تارتار است و به همین خاطر باشگاه پرسپولیس برای جذب او با باشگاه کل‌گهر نامه‌نگاری کرده است.

این بازیکن گیلانی فوتبال خود را از پایه‌های پیکان شروع کرد و سپس به تیم شهرخودرو پیوست و فصل قبل در کل‌گهر بازی کرده است. جعفری فصل قبل ۲۱ بازی برای کل‌گهر انجام داد که ۲ گل زد و ۳ پاس گل داد.

احتمال بازگشت گوهری به پرسپولیس

بعد از منتفی شدن حضور محمدرضا اخباری در پرسپولیس گفته می‌شود احمد گوهری گزینه اصلی این پست در نقل و انتقالات تابستانی سرخ‌ها به حساب می‌آید. گوهری دو فصل در پرسپولیس حضور داشت و مجموعاً ۸ بازی به میدان رفت. او سپس به صورت قرضی راهی آلومینیوم اراک شد و بعداً به استقلال خوزستان پیوست. آخرین تیم او پیکان بوده و فقط ۴ بازی در این تیم انجام داده است. به نظر می‌رسد باشگاه پرسپولیس دنبال گلر باتجربه و ارزان قیمت‌تری نسبت به اخباری است که در موقع لزوم و شرایطی که نیازمند در دسترس نبود یا حتی افت کرد به کار تیم بیاید.

گوهری سابقه حضور در دربی تهران با لباس پرسپولیس را هم دارد و حالا جزو دروازه‌بان‌های باتجربه لیگ برتر به حساب می‌آید.

هیأت مدیره همچنان بدون رئیس

با وجود اینکه دو هفته از استعفا علی‌رضا اردوبادی رئیس هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس می‌گذرد اما هنوز فرد جدیدی جایگزین او نشده است. پیش از این یکی از خبرگزاری‌ها از حضور یکی از مدیران شهرداری در هیأت مدیره و انتخابش به عنوان رئیس هیأت مدیره پرسپولیس خبر داده بود اما حضور فرد مزبور در این جمع منتفی شد. طی دو هفته گذشته جلسات رسمی هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس تشکیل نشده اما چهار عضو این جمع جلساتی را برای پیگیری امور باشگاه با پیمان حدادی برگزار کرده‌اند. احد میرزایی، علی ایانلو، پیمان حدادی و مهدی همنی چهار عضو باقی مانده هیأت مدیره پرسپولیس هستند.

با جذب محبی تعداد بال‌های پرسپولیس به ۷ رسید

دوباره معضل وینگرستان!



حالا

پست وینگر

راست چهار

بازیکن و در

پست وینگر

چپ سه

بازیکن دارد

در حالی که

طبیعتاً از کل

این ۷ نفر فقط

دو بازیکن

به صورت

همزمان باید

در زمین باشند

مگر اینکه در

شرایطی خاص

و پسته به

سیستم مد نظر

تارتار برخی از

این نفرات مثل

همین محبی

یا محمودی،

اورونوف و

بیفوما در

نقش مهاجم

سایه یا هافبک

تهاجمی وارد

ترکیب شوند

همین باعث شد تا به اصطلاح و به کنایه تیم پرسپولیس را «وینگرستان» خطاب کنند .

در چنین شرایطی، درویش و باشگاه از این جهت مورد نقد قرار گرفتند که با وجود جذب ۴-۵ وینگر تازه‌وارد و حضور ۴ وینگر دیگر در برخی پست‌ها بازیکن شاخصی جذب نکرده و کوتاهی کرده است. برای مثال در دفاع چپ میلاد محمدی بازیکن رزرو مناسبی نداشت یا در دفاع میانی کمبود بازیکن شاخص حتی با جذب ابرقویی به چشم می‌آمد. در پست هافبک دفاعی هم بازیکن متخصص پست شش جذب نشد و همین نکات باعث شد که باز هم نقل و انتقالات تابستانی سرخ‌ها تحت مدیریت درویش حاشیه‌ای شود.

این حواشی وقتی بیشتر بروز یافت که حمید استیلی یا سر و صدای زیاد از کارگروه فنی نقل و انتقالات با قهر و دلخوری کنار رفت. استیلی بعد از این تصمیم خود بیانیه‌ای منتشر کرد و نوشت بدون اینکه هیچ‌یک از بازیکنان را با اطلاع‌ای از فرایند جذب و قرارداد بازیکنان داشته باشم، اقدام به

جذب ۸ وینگر کردند در حالی که در دفاع پیش نرفت و در نهایت بعد از پایان نقل و انتقالات، او از این جهت که اقدام به جذب وینگرهای متعدد کرده و در اقدام برای جذب مهره کارگشا در سایر پست‌ها قوی عمل نکرده مورد انتقاد قرار گرفت. در آن مقطع پرسپولیس ۹ بازیکن ورودی (غیر از نفرات آکادمی) به عنوان خریدهای تابستانی داشت که از این جمع محمدامین کاظمیان، محمدحسین صادقی، مجتبی فخریان و تیوی بیفوما وینگر بودند و رضا شکاری نیز که ظاهراً هافبک تهاجمی و مهاجم سایه به حساب می‌آمد نیز می‌توانست در نقش وینگر به میدان برود. در واقع خرید ۵ وینگر ۹ خ خرید عجیب بود و منطقی به نظر نمی‌رسید. این اتفاق در حالی صورت گرفت که امیرحسین محمودی نیز از تیم جوانان و امید به تیم اصلی رسیدی و او نیز وینگر- مهاجم به حساب می‌آمد ضمن اینکه از تیم فصل قبل بازیکنانی مثل امید عالیشاه، محمد عمری، اوستون اورونوف و ابوالفضل بابایی هم می‌توانستند در نقش وینگر-برای تیمی که به وحید هاشمیان سپرده شده و ظاهراً نقش اندکی در انتخاب نفرات داشت بازی کنند. با این حساب پرسپولیس در نقطه استارت فصل قبل ۱۰ بازیکن داشت که می‌توانستند در نقش وینگر برای هاشمیان بازی کنند و

نکته اینجاست که محبی در حالی به عنوان هشتمین خرید تابستانی به پرسپولیس پیوست که به نظر نمی‌رسید این تیم از حیث کمبود وینگر در مضیقه باشد و اتفاقاً در این پست یکی از بهترین‌های لیگ طی دو فصل گذشته (تیکدری) را به تازگی جذب کرده بود. حالا پرسپولیس در پست وینگر راست چهار بازیکن و در پست وینگر چپ سه

کند احتمال این وجود داشت

که این انتقال باعث بسته شدن پنجره‌های بعدی نقل و انتقالاتی شود و آسیب‌های ورزشی و مالی بزرگی برای باشگاه پرسپولیس به همراه داشته باشد.

بحث دیگر در مورد انتقال دانیال املی بود. واقعیت اینکه این مدافع ملی‌پوش از ذوب‌آهن به نساجی پیوسته و در این بین برای ملوان هم بازی کرده بود اما قرارداد قبلی این بازیکن در سازمان لیگ ثبت نشده بود و الان تازه قرار است قرارداد او توسط نساجی ثبت شود. در واقع

از آنجایی که ثبت قرارداد او تازه صورت خواهد گرفت بحث انتقال پیل و جابه‌جایی بین سه باشگاه و امیدوارکننده به نظر می‌رسید اما در آینده‌ای نه چندان دور پرسپولیس را با مشکلات حقوقی و مالی عجیب و غریبی مواجه می‌ساخت.

جذب کسری طاهری برای باشگاه می‌آمدند برای باشگاه پرسپولیس یک نمره منفی و شکست نقل و انتقالاتی به حساب بیاید اما واقعیت اینکه پرسپولیس از افتادن در یک دام بزرگ که می‌توانست تبعات سختی برایش داشته باشد.

فرار کرد. در فضای پیرامونی نقل و انتقالات باشگاه پرسپولیس بیش از سه هفته بحث جذب دانیال ابری و کسری طاهری مطرح بود. دو بازیکنی که از ملوان و روبین کاراز به نساجی قاتم‌شهر پیوسته بودند و قرار بود به صورت قرضی راهی پرسپولیس شوند اما با وجود مذاکرات فراوان و توافقاتی که حاصل شده بود در نهایت این دو انتقال منتفی شد.

بعد از این اتفاق برخی هواداران متعصب پرسپولیس که اعتقاد داشتند با این دو خرید شرایط تیم بسیار بهتر و امیدوارکننده‌تر می‌شود به مدیران باشگاه تاختند که در این مورد تعلل کرده‌اید و

تردیدی وجود ندارد اما به نظر می‌رسد خرید مدافع میانی تاپ نسبت به جذب وینگر در اولویت بود و در شرایطی که بعد از منتفی شدن انتقال دانیال ابری نام هیچ گزینه جدیدی در این پست به گوش نمی‌رسد افزایش وینگرها و کمبود بازیکن در برخی پست‌ها می‌تواند دوباره بالانس تیم را بهم بریزد و معضل وینگرستان همان قدر که وحید هاشمیان و بعد اوسمار را

تجدیدی وجود ندارد اما به نظر می‌رسد خرید مدافع میانی تاپ نسبت به جذب وینگر در اولویت بود و در شرایطی که بعد از منتفی شدن انتقال دانیال ابری نام هیچ گزینه جدیدی در این پست به گوش نمی‌رسد افزایش وینگرها و کمبود بازیکن در برخی پست‌ها می‌تواند دوباره بالانس تیم را بهم بریزد و معضل وینگرستان همان قدر که وحید هاشمیان و بعد اوسمار را



موازات برگزاری تمرینات پیش فصل و بازی‌های تدارکاتی و پیش بردن امور فنی تیم حتماً به مهیا کردن مقدمات موفقیت در این تیم فکر کرده است. مهدی تارتار که هم در تیم پرسپولیس بازی کرده هم مربی بوده و البته در لیگ برتر-مربی باتجربه‌ای به حساب می‌آید خیلی خوب می‌داند که موفقیت در این تیم به عوامل زیادی بستگی دارد و شاید داشتن یک اسکواد قدرتمند و کادر فنی مجرب تنها نوک کوه یخ باشد که از اقیانوس بیرون زده و قابل رویت است.

در واقع هم جذب پرسپولیس در دو فصل گذشته پرسپولیس از حیث کسب جام و سهمیه مسابقات آسیایی ناکام بوده و البته در فصل اخیر که نیمه‌کاره را شد رتبه پایینی داشت و در پلی آف سهمیه آسیا هم شکست خورد. آخرین مسابقه رسمی پرسپولیس با شکست تلخی همراه شد که از حیث پرستیزو شخصیت ضربه بزرگی به این تیم و باشگاه زد و غیراز اینکه اندک شانس‌های رسیدن به مسابقات آسیایی را از بین بردر موجب شد تا کلید تغییرات در کادر فنی و تیم زده شود. بیش از سه هفته از حضور مهدی تارتار و کادرش در پرسپولیس می‌گذرد و در طی این مدت او به

ناتمام ماندن فصل در موقعیت یک



قرارداد سه ساله، زیر ۵۰۰ هزار دلار

شماره ۱۰ پرسپولیس برای محبی

پرسپولیس آمد.

محبی که تا ۲۰۲۸ تحت قرارداد باشگاه کلبا امارات بود، با پرداخت رقمی کمتر از ۵۰۰ هزار دلار پرسپولیسی شد تا سرخپوشان نسبت به خریدهای لیگ برتری خود و البته رقم رضایتنامه کسری طاهری و دانیال ابری، با رقمی بسیار مناسب، این بازیکن را به خدمت بگیرند و او را به

لیگ برتر-ایران بازگردانند. همچنین شنیده می‌شود باشگاه پرسپولیس تصمیم گرفته پیراهن شماره ۱۰ خود را به این بازیکن واگذار کند؛ شماره‌ای که گفته می‌شود از ابتدا نیز مورد درخواست محبی بوده و او علاقه داشته در صورت حضور در جمع سرخ‌پوشان، این شماره را بر تن کند. در همین اساس، در صورتی که انتقال این بازیکن طبق برنامه نهایی شود، محبی فصل جدید را با پیراهن شماره ۱۰ پرسپولیس آغاز خواهد کرد؛ شماره‌ای که همواره یکی از خاص‌ترین پیراهن‌های این تیم محسوب می‌شود.

دچار سردرگمی کرد برای مهدی تارتار نیز شکل‌ساز شود.

نکته جالب اینجاست که غیر از وینگرهای حاضر در اسکواد فعلی پرسپولیس، این باشگاه دنبال فرهاد جعفری بازیکن جوان تیم ملوان هم هست. گزینه‌ای که قابلیت بازی در پست هافبک تهاجمی و وینگر را داراست و با حضور او ترافیک در کناره‌های میدان بیشتر خواهد شد.

مأموریت مهم تارتار در پرسپولیس

بازگرداندن شخصیت برنده به تیم

شکست خورده باقی ماند. بعد از چهار ماه نیز آن مسابقه عجیب پلی‌آف برای سهمیه لیگ قهرمانان ۲ برگزار شد که باز هم شکست تلخی نصیب سرخ‌ها شد. در واقع با در نظر گرفتن اینکه پرسپولیس فصل قبل در نیم فصل دوم در ۷ مسابقه ۵ بار شکست خورد و بعد از آن نیز در پلی‌آف آسیایی باخت شرایط پیچیده‌ای در این تیم به وجود آورده و سایه شکست همچنان روی سر این تیم است.

پرسپولیس با کادر فنی و بازیکنان جدیدش و در تمرینات پیش فصل در دو بازی تدارکاتی تهران برنده شد اما برد مقابل پیرامیدز مصر به عنوان قهرمان قاره آفریقا دستاورد بزرگی بود. با اینکه معمولاً نتایج بازی‌های تدارکاتی پیش فصل چندان معتبر شناخته نمی‌شود اما پیروزی در اولین بازی اردوی ترکیه اتفاق و دستاورد مهمی بود که با توجه به پایان تلخ فصل قبل و عادت به شکست‌های متوالی می‌تواند قابل توجه باشد. پرسپولیس دو بازی تدارکاتی دیگر در ترکیه خواهد داشت و شاید نهایتاً یک بازی دیگر قبل از شروع فصل تازه‌لیگ برتر در تهران برگزار کند که رسیدن به پیروزی در این مسابقات می‌تواند در همین راستا مهم ارزیابی شود هر چند مسابقاتی که در ترکیه و مقابل تیم‌های خارجی انجام می‌شود از این جهت مهم‌تر تلقی می‌شود. بازگشت به مسیر پیروزی یکی از مهم‌ترین مأموریت‌های مهدی تارتار در شروع کارش به حساب می‌آید و شروع این ماجرا از همین پیش فصل و بازی‌های تدارکاتی رقم خواهد خورد. در همین راستا پیروزی مقابل قهرمان آفریقا می‌تواند انگیزه و اعتماد به نفس بازیکنان تیم و دافرنی تازه‌واردش را ارتقا دهد و بعد از برداشتن یک گام بزرگ در این راستا، حالا نتایج دو بازی بعدی اردوی ترکیه هم مهم تلقی می‌شود.